[image: Герб_района]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ   СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ   ШКОЛА
№ 17     ИМ. МАРШАЛА Г.К. ЖУКОВА   п. СОВЕТСКИЙ                                                    МО ЕЙСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З
     От 04.06.2025                                                                                          № 71-О
п. Советский

«О деятельности ШВР в период летних каникул»

На основании распоряжения начальника управления образованием администрации МО Ейский район от 03.06.2025 г. № 25-01-13- 3190/25 «О деятельности ШВР в период летних каникул»
п р и к а з ы в а ю:
Заместителям директора по ВР Ивашкиной Светлане Васильевне и Боженко Наталье Павловне:
1. Утвердить состав ШВР и график работы ШВР на июнь, июль, август 2025 года, включить в план работы ШВР мероприятия для учащихся и родителей по профилактике преступлений, правонарушений, соблюдению ЗОЖ, ПДД с участием зональных инспекторов ОУУПиПДН ОМВД, сотрудников ГИБДД ОМВД, наркоконтроля, наркодиспансера, а так же разместить на информационном стенде ОО «Лето-2025» и выставить на сайте ОО.
2. Внести по данным на 01.06.2025 г. корректировки в список учащихся, состоящих на различного вида учетах, учащихся из семей, состоящих на учете с указанием их предварительной занятости по форме,  утвержденной распоряжением начальника управления образованием администрации муниципального образования Ейский район Ейский район от 19.05.2025 г. №283-р путем заполнения гугл-таблицы по ссылке: https://docs.google.com/spreadsheets/d/1H7oqNtNAJwSmALeCMu5GPy0stOtWJlu9BKV_e2k4FOg/edit?usp=sharing).
3. Закрепить наставников на период летних каникул за каждым несовершеннолетним, несовершеннолетним из семей, состоящих на различного вида профилактических учетах, несовершеннолетним, требующим повышенного педагогического внимания.
4. Запланировать в июне, июле, августе 2025 года посещение несовершеннолетних и семей, состоящих на профилактическом учете, не реже 2-х раз в месяц.  При посещении проводить с родителями и учащимися просветительскую работу профилактической направленности с вручением памяток, перечня мероприятий, проводимых в ОО в каникулярный период.
5. Отражать в контрольной таблице результаты посещения семей.
6. Провести работу по вовлечению всех учащихся, состоящих на различных видах учета, требующих повышенного внимания, в период летних каникул 2024/2025 учебного года в разнообразные формы занятости, обеспечив 100% занятость детей указанных категорий разнообразными формами занятости. Обеспечить их участие в первую очередь в профильных лагерях с дневным пребыванием, однодневных и многодневных туристических походах, досуговых и спортивных площадках, экскурсиях, краевых и районных акциях, занятиях в кружках, секциях, в том числе в учреждениях дополнительного образования, мероприятиях РДДМ.
7. Обеспечить 100% организацию временного трудоустройства подростков в возрасте от 14 до 18 лет, состоящих на различных видах профилактического учета и нарушивших Закон №1539-КЗ.
7.1. Провести разъяснительную работу среди учащихся и родителей по вопросам временного трудоустройства несовершеннолетних учетных категорий. Оказать содействие в доставлении учащихся учетных категорий в ГКУ КК «ЦЗН» и МБУ «КЦМ» для получения услуги по временному трудоустройству.
8. В июле-августе 2025 года провести мероприятия, посвященные празднованию 17-летия закона Краснодарского края № 1539-КЗ «О мерах по профилактике безнадзорности и правонарушений в Краснодарском крае».
         10. Информацию о фактической занятости учащихся, состоящих на различных видах профилактического учета и учащихся из семей, состоящих на учете в период летних каникул предоставлять в сроки, указанные в распоряжении начальника управления образованием администрации муниципального образования Ейский район от 19.05.2025 г. №283-р путем заполнения гугл-таблицы по ссылке:
hhttps://docs.google.com/spreadsheets/d/1rQph5gEIFrs39Vf8Zt9DHx3o_H8s5KW8sG4payWbdHs/edit?usp=sharing, копии документов, подтверждающих занятость подростков, предоставлять в управление образованием администрации муниципального образования Ейский район на бумажном носителе (каб. №5,  Д.А. Белан) в срок до 25 июня 2025 года, 25 июля 2025 года, 26 августа 2025 года (распоряжение начальника управления образованием администрации муниципального образования Ейский район от 19.05.2025 г. №283-р).
10.1. Занятость несовершеннолетних и несовершеннолетних из семей, состоящих на профилактическом учете, ответственный образовательной организации отражает в контрольных таблицах ежедневно.
11. В преддверии летних каникул 2025 года организовать проведение:
- разъяснительной работы с учащимися и родительской общественностью о необходимости соблюдения Закона Краснодарского края от 21 июля 2008 года №1539-КЗ «О мерах по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в Краснодарском крае»;
- профилактических бесед с целью предупреждения фактов употребления алкогольных, спиртосодержащих напитков (в том числе пива и напитков, изготавливаемых на его основе), совершения противоправных деяний: краж, драк, самовольных уходов, нарушений ПДД, иных преступлений и правонарушений. Особое внимание уделить выпускным классам.
12. Незамедлительно информировать специалистов управления образованием обо всех чрезвычайных происшествиях с несовершеннолетними.
[image: C:\Users\user\AppData\Local\Microsoft\Windows\INetCache\Content.Word\IMG.JPG]

Директор	Н.А. Федоряка

image1.jpeg

image2.jpeg